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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR.95-2020

KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA 1 E KONTRATES:KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'),
ge perfagesohet nga menaxheri i prokurimit z. Abaz Foniqi ,né njé€rén ané;

Dhe

BRAHIM ZEQIRI Bl ( NPT “BURIMI“ , Prishtine , Rruga HAJDAR
DUSHI nr. 14, Prishtine ,me numer biznesi dhe Numer Fiskal 810458928, (ne
vazhdim “Furnizuesi”), qe perfagesohet nga z. ARSIM ZEQIR  ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

FURNZIM ME PEME DHE PERIME PER QERDHE TE
FEMIJEVE XHEVE LLADROVCI KLINE

me numér identifikues: 634-20-6586-1-3-5
MINI TENDER NE BAZE TE MAREVESHIES SE AQP — NR. UA 2016-19-9623-111

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté t€ krijoj kushtet, duke pérfshiré
¢mimet dhe rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

1.2 Artikujt  duhet te jete konform specifikacionit nge dosja € tenderit dhe
cmimeve te dorzuara ne Oferten me rastin € Ofertimit .
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1.3 . Artikujt sasia dhe Cmimet
1.4NE ANEKS TE KONTRATES .

1.4 Kontrata publike kornizé do té im lementohet me “vendosien e ive”
thirrivee. P.sh. Kurdo gé Autoriteti Kontraktues i érfshiré né
: né bazé té késaj kontrate ublike kornizé
tek furnizuesi, duke s ecifikuar listén me artikuj
pérkatése.

1.5. Operatori Ekonomik . Kontraktuesei ka per Obligim ge Furnzimet ti beije
enichere sipas kerkeses se Kerkuesit Jo me vone s€ 3 dite kalendarik .

menjehere sipas Kerxeses 3¢ B2 2 2sm ===

1.6 Sasité e vlerésuara té pércaktuara né Pjesén C. Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi
indicative. Autoriteti(et Kontraktues i érmendur né Neninl.1 éshté (jané) té detyruar

té pérdorin kété marréveshije kornizé sa heré gé té prokurojné malléra: té pérmendura
né 1.1.Dhe nga sasite indicative mund te variroine + - 30 % nga sasia e menduar

1.7 Kontrata hyné né fugi me me te nenshkruar te Lontrates dhe pérfundon Pas 6
muajeve .

Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté furnizim me urdhérblerje nga ana €
Autoritetit Kontraktues. Jo me gjate se 3 dite kalendarik pas pranimit te
kerkeses nga Kerkuesi .

79 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté KLINE - ne Depot e njesisve kerkuese
.Transporti ngarkim shakariki jane pergjegjesi e OE.

2 3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP1 (Dérgesat € Detyrés té Paguara).
KLINE

Neni 3.Origjina

3. 1. Produket duhet te jene cilesore siq jane te pershkruara ne Cmimore dhe te paperdoruara

3.2. Materjet Hixhenike ge permbajne materjale per pastrim duhet te kene pershkrimn ¢
materjaleve — Permbajtjes me materjaleve

Neni 4 Cmimi

-

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.

e
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4.1 Cmimet niési té furnizimeve jané para itur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paragitur nga Furnizuesi Vlera totale indikative e kontratés &shté dhe vlera e saj eshte

1386.50€ .

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3.Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nenshirohen ndryshimeve per porosité e
Vendostira nen kete Kontraté kornize.

44 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€
Kontratés.

Neni5 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a)Kontrata Publike Kornizé; MAREVESHIE E AQP

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér dubet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q€ ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. N€é t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pé€lqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vErtetoj", "mirato)” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
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PESHKRIMIMI CMIMIT

! Detyrimi | Dorézimit 8shté Paguer - Incoterms 2010 Oda Ekenomike WW 74
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: 70 dérgim
NR.I PERSHKRIMI NJESIA SASIA g:“;s‘: R ey "
ARTIKULLIT 1
DDP'-€
Patate te fresketa LS SASIA ESHTE PER PERIWDHE 6
3 0!
1 180 0.50 80.00 o
DO TE KERKOHEN NE
PERILUDHA JAVORE

Laker o bardhe s SASIA ESHTE PER PERIUDHE B
2 Specifikacion! ne ansks nr. 4 60 0.50 30.00 MUSORE

Fasule Proghim Vendor s DO TE KERXOHEN NE
3 180 230 414.00 PERIIDHA JAVORE

Karota ¥G % 100 3000 SASIA ESHTE PER PERMUDHE 6
a MUJORE

Wolia vendore ') DO TE KERKOHEN NE
5 150 1.00 150.00 PERIUDHA JAVORE

T - Dardha vendore G SASIA ESHTE PER PERIUDHE &
. 150 150 225.00

6 MUSORE

Banane [} DO Tt KERKOHMEN NE
) 150 120 180.00 PERILIDHA IAVDRE

Mandarina [ =0 — 150.00 SASIA ESHTE PER PERIUDHE 6
8 BIUIGRE

Cep & DO TE KERKOHEN NE
" 60 0.50 30.00 PERILDHA JAVORE

Eurckrem paketime 1 kg apo 80O grameshe G % 25D — SASIA ESHTE PER PERIUDHE 6
10 MUJORE

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
BRAHIM ZEQIRI B.{ 8 ADA GROUP SH.A
BRAHIM ZEQIRI
L4
' X 23.10.2020 - SH,
RiA: )
m / = ; a"f:\ M\



6.4 Kio kontraté éshté pérgatitur né in né kater origjinale, tri

origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA KLINE
Enmri: ABAZ FONIQI
| Pozita: Zyrtar pérgjegijés i prokurimit
\
| Data: S S
O, A

Pér Furnizuesin BRAHIM ZEQIRI B.I (NPT BURIMI ) “ PRISHTINE

Z, ARSIM ZEQIRI
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S %
N\

A EAE

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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Republike Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeverin -Vlada-Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
AGJENCIA QENDROREE PROKURIMIT
CENTRALNA AGENCIA NABAVKE /CENTRAL PROCUREMENT AGENCY

MARREVESHJA PUBLIKE KORNIZE

MARREVESHJA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit (mé tej i quajturi "Autoriteti Kontraktues "), né njéren ané;

dhe

Operatoret Ekonomik t& paragitur ne tabelén né Nenin 61 t& marréveshjes (mé tef i quajturi

“Purnizuesi”), né anén tjetér, jang pajtuar si n& vijinm

Pér té pérmbyllur nj& kontraté publike kornizé pér Furnizim Marréveshje kornize - Furnizim me Pemé
dhe Perime me numdr t& identifikimit: UA/2016-19-9623-1-1-1

Nenil
Lénda

11 Lénda e késaj Marréveshje publike kornizé sshté pér tu pajtuar mbi rregullat pér krijimin e
Kontratave ndihmese té cilat do & kryhen pgrmes procesit t2 mini-konkurrencés vetém né mes t&
operatoréve ekonomik qé jang palé e kontratés publike kornizé.

1.2 Kjo Marréveshje publike korniz& né vetvete nuk &shté njé kontraté, por pércakion termat dhe kushtet
pét kontrata ndihmése, Specifikat teknike né Aneksin 1 & jané pjese e késaj kontrate jané& vetém

specifika minimale ndérsa gjaté implementimit t& kontratés gjaté pérdorimit te mini tenderéve AK-se
do t& pgrdorin specifikat teknike t& Aneksit 1 ose do t& hartojng specifikat teknike mé & avancuara
sipas nevojave dhe kérkesave.

1.3 Furnizuesi 8shté vetém njéra nga paléte Marréveshje publike korniz&.
1.4 Palét tjera t& Marréveshje publike kornizé jand & pércaktuar n€ nenin 6 t& késaj kontrate.
Neni 2
Obligimet
21 Autoriteti kontraktues, me kété rast, konfirmon se do t'i 1&shojé Furnizuesit "Ftesé pér Kuotim" (FPK)
sa heré gé t& shfaget nevoja pér furnizim.

2.2 Furnizuesi, nga ana tjetér, pajtohet q¢ t& behet njéra nga palét e Marréveshje publike korniz& dhe t&
paragesé njé oferté sa heré q¢ kérkohet nga Autoritetet Kontraktuese qé pérdorin kéts marréveshje.

Neni 3
Kontratat Ndihmé&se
3.1 Kontratat ndihmése do té jepen vetém nép&rmjet njé procesi t& mini-konkurrencés.



Neni 4
Procesi i Mini-konkurencés

41 Procesi i mini-konkurrencés do t& kryhet né mes t& t& gjitha paléve t& Marréveshje publike kornizé sa
heré & t& shfaget nevoja pér furnizim pér Autoritetet Kontraktuese qé pérdorin kété marréveshje.

4.2 Autoriteti Kontraktues do t& ri-hap konkurrencén né baze t& kushteve t& njéjta ose t& formuluara mé
saktésisht, ndse &shté e nevojshme, t& definuara né Pjesén A té Dosjes s& Tenderit.

4.3 Saheré qé t& shfaget nevoja pér furnizim, Autoriteti kontraktues pérgatit Ftesén pér Kuotim (FPK) dhe
do & l8shoje FPK pér ¢ gjitha paléte Marréveshje publike korniz&, Vier&simi i kontratés ndihmése do
t& bazohet né kriteret e theksuara né FPK.
4.4 Cdo kontrat& ndihmese do t& jete subjekt i publikimit t& Njoftim pér Dhénien e Kontratés, ti nénshtrohet
kérkesave pér nénshkrimin e kontratés dhe rregullave t& paragitjes sé ankesave n& pérputhje me LPP.
Neni 5
Termet dhe Kushtet
5,1 Termet dhe kushtet p&r kontratat ndihmese pércaktohen né Pjesén B t& Dosjes sé tenderit, Seksioni ], II,
dhe I
Neni 6
Palét e Marréveshje publike kornizé

6.1 Pal&t e marréveshjes korniz& publike jan€ si m& poshté:

Nr. | Emri i Operatoreve Ekonomik
1. | Grup i Operatoréve Ekonomik Korabi - Company Sh.pk; T&A COMPANY SH.PK
rruga e Tiranés pn, VUSHTRRI o - B
2. | Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.SH. SKAND - IN; DONI PRODUCT SH.PK. Lidhja e
Lezhés, Nr.4, PRISHTINE

3. | " EXIM " SH.P.K. RRISMAIL QEMAILIL PRISHTINE

4. | Beni Dona Plast SHP.K. Ulpiana Tregu i Gjelbert, PRISHTINE
5. | Grup i Operatoréve Ekonomik BRAHIM ZEQIRI BL; ADA GROUP SH.A. Hajdar Dushi 14,

PRISHTINE -

6. | Grup i Operatoréve Ekonomik ENZO SHP.K; NT.P HAJDINI COMERC Rr. llaz Kodra -
Drenas, DRENAS i

7. | Grup i Operatoréve Ekonomik: " Onix1 " SH.PK,; " Adriatiku " Sh.p.k. Tregu i Gjelebert,
Prishtine

8. | N.P.T." Fatosi - Com " Rr.lsmaj Qemajli, Prishtine

9 Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.T. Florenti; AS-1 GROUP SH.P.K. Sheshi Mehé Uka,
MITROVICE -

10. | "RINESA1"SH.P.K. Ismajl Qemajli nr 35, Prishtine




Neni 7

Kohézgjatja e Marréveshje publike kornizé

iz8 do t& fillojn& me datén 01.09.2020 dhe do t& pérfundoj me

7.1 Zbatimi i késaj Marréveshje publike korn
Prokurimi ka nénshkruar marréveshjet me 10 Operatoret

datén 31.08,2023.Agjencia Qendrore e
Ekonomik te lartpérmendur né Nenin 6.1.

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit Mursel Rraci Z/‘/W MWQ 31.08.2020




